HƯƠNG GIANG - THẾ ANH/ CÔNG AN ĐIỆN BIÊN KHEN THƯỞNG THÀNH TÍCH ĐẤU TRANH TRẦN ÁP TỘI PHẠM DỊP TẾT// Công an nhân dân.- Số 6777.- Ngày 16/02/2024 - Tr.8

Ngày 15/2/2024, Công an tỉnh Điện Biên tổ chức lễ trao thưởng các cá nhân, đơn vị có thành tích xuất sắc trong phối hợp, đấu tranh phá chuyên án 923P và đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Thượng tướng Nguyễn Duy Ngọc, Ủy viên Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ công an cũng vừa gửi thư khen, chúc mừng tập thể, cá nhân thuộc Công an tỉnh Điện Biên, Cục Cảnh sát hình sự, Cục An ninh mạng và phòng chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Bộ Công an và cơ quan đại diện Bộ Công an tại Lào vì đã có thành tích xuất sắc trong phối hợp, đấu tranh phá chuyên án 923P và đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Phát biểu tại buổi lễ, đồng chí Trần Quốc Cường, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy khẳng định: “Trong những ngày giáp Tết, các đơn vị nghiệp vụ Công an tỉnh đã phá thành công chuyên án 923P. Đây là chuyên án chúng ta tổ chức phá án ngay tại đặc khu kinh tế do nước ngoài thuê của Lào.

Đó là thành tích đặc biệt quan trọng mà các đồng chí đã đạt được trong những ngày giáp tết”.

Thực hiện Kế hoạch cao điểm ra quân tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Công an tỉnh Điện Biên đã đồng loạt ra quân, bám nắm địa bàn, đối tượng, ngay trong ngày 30 và mùng 1 Tết, Công an huyện Nậm Pồ đã phối hợp chặt chẽ với lực lượng Biên phòng và các lực lượng chức năng của huyện kịp thời truy bắt được nhóm đối tượng gây án chết người và nhóm đối tượng hiếp dâm xảy ra trên địa bàn để đồng bào yên tâm vui tết, đón xuân.

Tại buổi lễ, Bí thư tỉnh ủy đã trao thưởng cho 12 tập thể; Chủ tịch UBND tỉnh đã tặng Bằng khen và trao thưởng cho 2 tập thể, 14 cá nhân có thành tích xuất sắc, lập chiến công nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

003. HOÀNG PHONG/ TRIỂN KHAI HIỆU QUẢ ĐỀ ÁN 06 Ở ĐIỆN BIÊN// Công an nhân dân.- Số 6779.- Ngày 18/02/2024 - Tr.3

Là tỉnh miền núi, biên giới phía Tây Bắc của Tổ quốc, đời sống của phần lớn người dân còn gặp nhiều khó khăn, song với sự chỉ đạo quyết liệt, sáng tạo, cùng tư duy đổi mới dám

21 căn nhà từ sự vận động, quyên góp của Hiệp hội Doanh nhân Việt Nam ở nước ngoài sẽ mang đến niềm vui, giúp người nghèo an cư lạc nghiệp và tạo ra sức lan tỏa mạnh mẽ về tinh thần tương thân tương ái, cùng sẻ chia, giúp đỡ lẫn nhau trong xã hội.

Nhân dịp Xuân mới Giáp Thìn 2024, Chủ tịch Đỗ Văn Chiến gửi lời chúc mừng năm mới tốt đẹp nhất đến Hiệp hội Doanh nhân Việt Nam ở nước ngoài, chúc những doanh nhân người Việt ở nước ngoài luôn dồi dào sức khỏe, nhiều niềm vui, may mắn và thành công.

007. LÊ THANH/ ĐIỆN BIÊN: BẢO ĐẢM HƠN QUYỀN LỢI CHO NGƯỜI CÓ NGUYỆN VỌNG NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI// Đại biểu nhân dân.- Số 55.- Ngày 24/2/2024 - Tr.5

HOÀNG TRƯỜNG/ ĐIỆN BIÊN KHỞI ĐỘNG THÁNG THANH NIÊN NĂM 2024// Quân đội nhân dân.- Số 22582.- Ngày 26/02/2024 - Tr.2

Ngày 25-2, tại TP Điện Biên Phủ, Tỉnh đoàn Điện Biên chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn Vĩnh Phúc tổ chức Lễ khởi động Tháng thanh niên năm 2024 và phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024. Tháng thanh niên năm 2024 với chủ đề “Thanh niên xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng” tại tỉnh Điện Biên với các hoạt động trọng tâm như: Khánh thành, bàn giao nhà đại đoàn kết tặng hộ nghèo, hộ cận nghèo nhân dịp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ; tổ chức Chương trình “Tháng ba biên giới” cấp tỉnh; tổ chức các hoạt động tri ân gia đình chính sách, người có công với cách mạng, cựu chiến binh, cựu thanh niên xung phong...